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           Образац 3В 

В) ГРУПАЦИЈА ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИХ НАУКА 

 

С А Ж Е Т А К 

РЕФЕРАТА КОМИСИЈЕ O ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА  

ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ  

 

 

I - О КОНКУРСУ 

Назив факултета:   Саобраћајни факултет 

Ужа научна, oдносно уметничка област: Пословна логистика и шпедиција 

Број кандидата који се бирају:   1 (један) 

Број пријављених кандидата:   1 (један) 

Имена пријављених кандидата: 1. Проф. др Милан М. Андрејић, дипл. инж. 

саобраћаја 

 

 

II - О КАНДИДАТИМА 

1) - Основни биографски подаци 

- Име, средње име и презиме:  Милан (Милован) Андрејић 

- Датум и место рођења:   01.06.1983. Крушевац, Србија 

- Установа где је запослен:  Универзитет у Београду - Саобраћајни факултет 

- Звање/радно место:   Ванредни професор 

- Научна, односно уметничка област Пословна логистика и шпедиција 

 

2) - Стручна биографија, дипломе и звања 

Основне студије: 

- Назив установе:   Универзитет у Београду - Саобраћајни факултет 

- Место и година завршетка:  Београд, 2007. године 

Мастер:  

- Назив установе: 

- Место и година завршетка: 

- Ужа научна, односно уметничка област: 

Магистеријум:  

- Назив установе:    

- Место и година завршетка:   

- Ужа научна, односно уметничка област:  

Докторат: 

- Назив установе:   Универзитет у Београду - Саобраћајни факултет 

- Место и година одбране:  Београд, 2015. године 

- Наслов дисертације: Модели мерења и унапређења ефикасности 

логистичких процеса дистрибуције производа 

- Ужа научна, односно уметничка област: Пословна логистика и шпедиција 

Досадашњи избори у наставна и научна звања: 

- 2008. сарадник у настави, Универзитет у Београду - Саобраћајни факултет 
- 2010. асистент, Универзитет у Београду - Саобраћајни факултет 

- 2015. доцент, Универзитет у Београду - Саобраћајни факултет 

- 2020. ванредни професор, Универзитет у Београду - Саобраћајни факултет 
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3) Испуњени услови за избор у звање РЕДОВНОГ ПРОФЕСОРА 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ: 

 

 

 

 

(заокружити испуњен услов за звање у које се бира) 

oценa / број година радног 

искуства  

 

1 Приступно предавање из области за коју се бира, позитивно 

оцењено од стране високошколске установе 

Није применљиво 

2 Позитивна оцена педагошког рада у студентским анкетама током 

целокупног претходног изборног периода 

4.85 у периоду 

2019/2020-2023/2024.  

(иста просечна оцена и у 

периоду од 2009/2010 – 

2023/2024) 

3 Искуство у педагошком раду са студентима 

 

Више од 16 година  

2008/2009-2023/2024. 

 

 

 

(заокружити испуњен услов за звање у које се бира) 

 

Број менторстава / учешћа 

у комисији и др. 

4 Резултати у развоју научно наставног подмлатка 

 

Менторства (од претходног 

избора): 

74 (завршних радова); 

33 (мастер рада) 

5 Учешће у комисији за одбрану три завршна рада на академским 

специјалистичким, мастер или докторским студијама 

Учешће у комисијама за 

одбрану (од претходног 

избора); 

3 докторске дисертације 

16 мастер радова 

44 завршних радова 

 

 

 

 

(заокружити испуњен услов за звање у које се бира) 

 

Број радова, 

саопштења, 

цитата и др 

Навести часописе, 

скупове, књиге и друго 

6 Објављен један рад из категорије М21; М22 или М23 

из научне области за коју се бира 

 Није применљиво 

7 Саопштена два рада на научном или стручном скупу 

(категорије М31-М34 и М61-М64). 

 Није применљиво 

8 Објављена два рада из категорије М21, М22 или М23 

од првог избора у звање доцента из научне области за 

коју се бира 

 Није применљиво 

9 Саопштена три рада на међународним или домаћим 

научним скуповима (категорије М31-М34 и М61-

М64) од избора у претходно звање из научне 

области за коју се бира. 

  

10 Оригинално стручно остварење или руковођење или 

учешће у пројекту 

 

2 пројекта 

Института 

Саобраћајног 

факултета од 

избора у 

звање 

ванредног 

професора 

1.Транспортна студија за 

припрему досијеа за 

признање специјализоване 

изложбе „EXPO 2027 

BELGRADE SERBIA”, 2024.  

2.Оптимизација 

дистрибутивних и 

повратних токова у 

логистичким системима, 

Програм истраживања у 

области технолошког 

развоја, финансиран од 
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стране Министарства науке 

и технолошког развоја 

Републике Србије под 

евиденционим бројем 36006, 

финансиран у периоду 2011-

2023. 

 

11 Одобрен и објављен уџбеник за ужу област за коју 

се бира, монографија, практикум или збирка 

задатака (са ISBN бројем) 

 Није применљиво 

12 Објављен један рад из категорије М21, М22 или М23 

у периоду од последњег избора из научне области за 

коју се бира. (за поновни избор ванр. проф) 

 Није применљиво 

13 Саопштена три рада на међународним или домаћим 

научним скуповима (категорије М31-М34 и М61-

М64) у периоду од последњег избора из научне 

области за коју се бира. (за поновни избор ванр. 

проф) 

 Није применљиво 

14 Објављена два рада из категорије М21, М22 или 

М23 од првог избора у звање ванредног професора 

из научне области за коју се бира. 

19 радова 

 

8 – М21а,  

1– М21,  

4 – М22,  

4 – М23  

2 – два са 

ESCI листе са 

импакт 

фактором 

Погледати детаљан списак 

радова након табеле 

15 Цитираност од 10 хетероцитата 

 

Више од 180 

heterocitata na 

Web of 

Science 

- Према Google scholar 926 

пута, h индекс износи 16, а 

i10-индекс је 27. 

- SCOPUS - 254,  

- Web of Science - 218 

16 Саопштено пет радова на међународним или 

домаћим скуповима (категорије М31-М34 и М61-

М64) од којих један мора да буде пленарно 

предавање или предавање по позиву на 

међународном или домаћем научном скупу од 

избора у претходно звање из научне области за коју 

се бира 

7 радова из 

категорије 

М33 

4 рада из 

категорије 

М61 

10 из 

категорије 

М63 

Погледати детаљан списак 

радова након табеле 

17 Књига из релевантне области, одобрен уџбеник за 

ужу област за коју се бира, поглавље у одобреном 

уџбенику за ужу област за коју се бира или превод 

иностраног уџбеника одобреног за ужу област за 

коју се бира, објављени у периоду од избора у 

наставничко звање 

1 основни 

уџбеник 

 

1 помоћни  

уџбеник 

Килибарда, М. Андрејић М., 

Пајић, В, Килибарда, М., 

(2023). Шпедиција и 

међународна логистика, 

Универзитет у Београду - 

Саобраћајни факултет, 

Београд 

ИСБН 978-86-7395-470-7 

Андрејић М., Пајић, В, 

Килибарда, М., (2022) 

Практикум из шпедиције, 

Универзитет у Београду - 
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Саобраћајни факултет, 

Београд. 

ИСБН 978-86-7395-460-8 

 

18 Број радова као услов за менторство у вођењу докт. 

дисерт. – (стандард 9 Правилника о стандардима...) 

20 радова у 

последњих 10 

година 

М21а – 8 

М21 – 2 

М22 – 5 

М23 – 5 

Погледати детаљан списак 

радова након табеле 

 

СПИСАК РЕЛЕВАНТНИХ РЕФЕРЕНЦИ ЗА ИСПУЊАВАЊЕ ОБАВЕЗНИХ УСЛОВА 

Радови из категорије М20 – додатак уз тачке 14 и 18: 

---------------------------------------------------------------------- После избора у звање ванредног професора 

Категорија М21a 

1. Zhang, R., Andrejić, M,. Pajić, V.(2024). Comprehensive multistage approach for measuring the 

efficiency of logistics processes in the presence of a mismatch between sales and logistics. Alexandria 

Engineering Journal, Vol 101, pp. 295-305. (IF2023=6,2). 

2. Chen, N., Liu, Q., Stević, Ž. Andrejić, M. Pajić, V. (2024). An integrated cost based approach for 

warehouse performance evaluation: A new multiphase model, Alexandria Engineering Journal, Vol.101, 

pp. 62-77. (IF2023=6,2). 

3. Pajić, V., Andrejić, M,. Jolović, M. Kilibarda, M. (2024). Strategic Warehouse Location Selection in 

Business Logistics: A Novel Approach Using IMF SWARA–MARCOS—A Case Study of a Serbian 

Logistics Service Provider. Mathematics, 12, 776. (IF2023=2,3). 

4. Wang, J., Wen, J., Pajić, V., Andrejić, M. (2024). Optimizing Cross-Dock Terminal Location Selection: 

A Multi-Step Approach Based on CI-DEA–IDOCRIW–MABAC for Enhanced Supply Chain 

Efficiency—A Case Study. Mathematics, 12, 736. (IF2023=2,3).  

5. Andrejić, M. (2023). Modeling Retail Supply Chain Efficiency: Exploration and Comparative 

Analysis of Different Approaches. Mathematics, 11, 1571. (IF2023=2,3). 

6. Pajić, V., Kilibarda, M., Andrejić, M. (2023). A Novel Hybrid Approach for Evaluation of Resilient 

4PL Provider for E-Commerce. Mathematics, 11, 511. (IF2023=2,3). 

7. Djurdjević, D., Bjelić, N., Popović, D., Andrejić, M. (2022). A Combined Dynamic Programming and 

Simulation Approach to the Sizing of the Low-Level Order-Picking Area. Mathematics,10 (20),  3733. 

(IF2022=2,4). 

8. Pajić, V., Andrejić M., Kilibarda, M., (2022). Procurement Optimization By Selecting Efficient 

Suppliers Using DEA-FUCOM-COCOSO Approach And Solving Order Allocation Problem. FACTA 

UNIVERSITATIS, Series Mechanical Engineering. First online.  

10.22190/FUME220210031P  (IF2022=7,9). 

Категорија М21 

9. Andrejić M., Kilibarda, M., Pajić, V., (2021). Measuring efficiency change in time applying malmquist 

productivity index: a case of distribution centres in Serbia. FACTA UNIVERSITATIS, Series 

Mechanical Engineering, 19 (3), 499-514. (IF2021=4,622). 

Категорија М22 

10. Andrejić, M., Pajić, V., Kilibarda, M. (2023). Distribution Channel Selection Using FUCOM-ADAM: 

A Novel Approach. Sustainability, 15, 14527. (IF2022=3,9). 

11. Pavlov, N., Đurdjević, D., Andrejić, M. (2023). A Novel Two-Stage Methodological Approach for 

Storage Technology Selection: An Engineering–FAHP–WASPAS Approach. Sustainability, 15, 13037. 

(IF2022=3,9). 

12. Stanković, A., Andrejić, M., Pajić, V., Kilibarda, M., Djurdjević, D. (2023). A Novel Survey-QFD-

WASPAS Methodological Approach for Designing Crowd Storage Platforms: A Case Study of Serbia. 

Sustainability 2023, 15, 7929. (IF2022=3,9). 

13. Popović, V., Kilibarda, M., Andrejić, M., Jereb, B. Dragan, D. (2021). A New Sustainable Warehouse 

Management Approach for Workforce and Activities Scheduling. Sustainability 2021, 13 (4), 2021. 

(IF2022=3,889). 
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Категорија М23 

14. Vasić, N., Kilibarda M., Andrejić, M. (2024). Selecting the e-commerce distribution channel by 

applying the integrated FAHP and MOOSRA methods, International Journal of Shipping and Transport 

Logistics, Vol 18, Issue 2, pp. 281-304. (IF2023=1,4). 

15. Kilibarda, M., Andrejić, M., Pajić, V. (2022). Supply Chain RFID Solution Evaluation Applying AHP 

and FAHP Methods: A Case Study of the Serbian Market. Tehnički vjesnik, 29 (6), 1811-1818. 

(IF2022=0,9). 

16. Pajić, V., Andrejić, M., Kilibarda, M. (2022). Sustainable Transportation Mode Selection From The 

Freight Forwarder's Perspective In Trading With Western EU Countries. Sustainable Futures, Volume 

4, 2022, 100090. https://doi.org/10.1016/j.sftr.2022.100090 (IF2023=3,3). 

17. Vasić N., Kilibarda, M., Andrejić M., Jović, S. (2020). Satisfaction is a function of users of logistics 

services in e-commerce, Technology Analysis & Strategic Management, 33:7, 813-828. (IF2020=2,874). 

 

Радови у међународним часописима са импакт фактором (очекује се додела националне категорије) 

18. Grozdanović, P., Gligorijević, A., Andrejić, M., Nikolić, M., Kilibarda, M. (2023). A New Model for 

Determining the Price of Product Distribution Based on Fuzzy Logic. Logistics, 7, 62. 

https://doi.org/10.3390/logistics7030062 (IF2023=3,6). 

19. Andrejić, M., Kilibarda, M., Pajić, V. (2022). Job Satisfaction And Labor Fluctuation: A Case Study 

In The Logistics Sector In Serbia. Logistics, 6 (3), 50. https://doi.org/10.3390/logistics6030050 

(IF2023=3,6). 

---------------------------------------------------------------------- Пре избора у звање ванредног професора 

Категорија М21 

20. Andrejić, M., Bojović, N., Kilibarda, M., (2016). A framework for measuring transport efficiency in 

distribution centers, Transport Policy, 45 (1), pp 99-106 (IF2016=2.269). 

21. Andrejić, M., Bojović, N., Kilibarda, M. (2013) Benchmarking distribution centres using Principal 

Component Analysis and Data Envelopment Analysis: a case study of Serbia, Expert Systems with 

applications, 40, 10, 3926-3933. (IF2012=2.339).  

 

Категорија М22 

22. Kilibarda M., Nikoličić S, Andrejić M. (2016). Measurement of logistics service quality in freight 

forwarding companies: a case study of the Serbian market, The International Journal of Logistics 

Management, Vol 27 No 3, pp. 770 – 794. (IF2016=1.610). 

 

Категорија М23 

23. Kilibarda, M., Andrejić, M., Popović, V. (2020). Research in logistics service quality: a systematic 

literature review. Transport, 35 (2), 224-235. (IF2020=1.469). 

24. Ratković, B., Andrejić, M., Vidović, M., (2012) Measuring the efficiency of a healthcare waste 

management system in Serbia with data envelopment analysis, Waste Management and Research, 30, 6, 

635 – 638. (IF 2011=1,193).   

 

Радови из категорије М30 и М60 (после избора у звање ванредног професора) – додатак уз тачку 

16: 

---------------------------------------------------------------------- После избора у звање ванредног професора 

Категорија - М33 

1. Pajić, V., Andrejić M., Kilibarda, M., (2023). A Novel Approach Based On Best-Worst-Mabac For 

Solving Facility Location Problem, Zbornik radova 50. Simpozijum operacionih istraživanja Symopis 

2023, pp. 399-404. 

978-86-335-0836-0 

2. Pajić, V. Andrejić, M. Kilibarda, M. (2022). Sustainable Transportation Mode Selection From The 

Freight Forwarder's Perspective In Trading With Western Eu Countries, Proceedings of the 5th Logistics 

International conference,252-262.  

10.37528/FTTE/9788673954530.LO 

3. Djurdjević, D, Andrejić, M., Pavlov, N, (2022). Framework For Improving Warehouse Safety, 

Proceedings of the 5th Logistics International conference, 304-313.  

10.37528/FTTE/9788673954530.LO 

https://doi.org/10.3390/logistics7030062
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4. Pajić, V., Andrejić M., Kilibarda, M., (2021). Evaluation And Selection Of Freight Forwarding 

Company Using SWARA-COCOSO Approach, Zbornik radova XLVIII Simpozijum operacionih 

istraživanja Symopis 2021, pp. 361-366. 

978-86-7589-151-2 

5. Miliojević, S. Kilibarda, M, Pajić, V. Andrejić, M. (2021). Modeliranje poslovnih procesa realizacije 

porudžbine, Zbornik radova Šestog naučno-tehničkog skupa Politehnika, Beograd decembar, 667-673, 

2021.  

ISBN-978-86-7498-087-3 

6. Ćorović, S, Andrejić, M. Pajić, V., Kilibarda, M. (2021). Research about the quality of crowd logistics 

services in Serbia  Zbornik radova Šestog naučno-tehničkog skupa Politehnika, Beograd decembar, 667-

673, 2021.  

ISBN-978-86-7498-087-3 

7. Pajić, V. Andrejić M., Kilibarda, M. (2020). Evaluation And Selection Of Kpi In Procurement Logistics 

Using SWARA-QFD Approach, Proceedings of the XLVII International Symposium on Operational 

Research Symopis 2020,  225-230. 

Категорија М61 

8. Poledica, M. Andrejić M., Pajić, V., Kilibarda, M., (2024). Upravljanje bezbednosnim rizicima u 

logističkim procesima. Zbornik radova Drugog naučno-stručnog skupa Dobra praksa u drumskom 

saobraćaju i transportu, str. 19-28.  

ISBN-978-86-7498-112-2 

9. Andrejić, M. (2022). Logistics Field Audit – A New Approach For Improving Logistics Processes. 

Četrdeseti simpozijum o novim tehnologijama u poštanskom i telekomunikacionom saobraćaju, pp. 33-

42. PosTel 2022 

https://doi.org/10.37528/FTTE/9788673954165/POSTEL.2022.004 

10. Andrejić, M. (2021). Merenje i unapređenje energetske efikasnosti vozila u procesima distribucije 

proizvoda. Trideset deveti simpozijum o novim tehnologijama u poštanskom i telekomunikacionom 

saobraćaju, pp. 13- 22. PosTel 2021 

https://doi.org/10.37528/FTTE/9788673954455/POSTEL.2021.002 

11. Andrejić, M. (2020).  Carinske procedure u organizaciji međunarodnih robnih tokova u e-trgovini. 

Trideset osmi simpozijum o novim tehnologijama u poštanskom i telekomunikacionom saobraćaju, 

PosTel 2020. pp. 11-20 

ISBN 978-86-7395-431-8 

Категорија М63 

12. Aničić, V. Pajić, V., Andrejić M., Kilibarda, M. (2024). OTIF izveštaj kao osnov za unapređenje procesa 

isporuke PVC cevi. Zbornik radova Drugog naučno-stručnog skupa Dobra praksa u drumskom 

saobraćaju i transportu, str. 45-55.  

ISBN-978-86-7498-112-2 

13. Stojanović, M. Pajić, V., Andrejić M., Kilibarda, M. (2024). Unapređenje procesa u skladištu 

farmaceutskih proizvoda kroz automatizaciju. Zbornik radova Drugog naučno-stručnog skupa Dobra 

praksa u drumskom saobraćaju i transportu, str.55-65.  

ISBN-978-86-7498-112-2 

14. Jovanović, S., Pajić, V.. Kilibarda, M., Andrejić, M. (2022). Organizacija vazdušnog transporta robe 

pod temperaturnim režimom, Zbornik radova VI Međunarodne konferencije Regionalni razvoj i 

prekogranična saradnja Pirot, 327-341. 

ISBN 978-86-900497-5-2 

15. Ćorović, S., Andrejić, M., Pajić, V. (2022). Digital marketing in logistics companies, Zbornik radova 

prve međunarodne konferencije Dobra praksa u drumskom saobraćaju i transportu, 75-82. 

ISBN-978-86-7498-095-8 

16. Živanović, S., Pajić, V., Kilibarda, M., Andrejić, M. (2022). Primena BPMN-a u modeliranju procesa 

realizacije porudžbine, Zbornik radova prve međunarodne konferencije Dobra praksa u drumskom 

saobraćaju i transportu, 83-89. 

ISBN-978-86-7498-095-8 

17.  Slavković, K., Andrejić, M., Pajić, V. (2022). Warehousing process optimization in Elite Anywhere 

Corp. using lean philosophy, Zbornik radova prve međunarodne konferencije Dobra praksa u drumskom 

saobraćaju i transportu, 90-97. 

ISBN-978-86-7498-095-8 

18. Pajić, V., Andrejić, M., Jovanović, T. (2021). Analiza procesa nabavke i izbor dobavljača primenom 

SWARA-WASPAS pristupa, Zbornik radova V Međunarodne konferencije Regionalni razvoj i 

prekogranična saradnja Pirot, str. 119-136, decembar 2021. 

https://doi.org/10.37528/FTTE/9788673954455/POSTEL.2021.002
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19. Todorović, T., Andrejić, M., Pajić, V. (2021). Organizacija međunarodnih robnih tokova sa zemljama 

članicama CEFTA sporazuma, Zbornik radova V Međunarodne konferencije Regionalni razvoj i 

prekogranična saradnja Pirot, str. 137-155, decembar 2021. 

20. Gligorijević, A., Andrejić, M. (2020). Organizacija međunarodnih tokova živih životinja, Zbornik 

radova IV Međunarodno-stručne konferencije - Regional development and cross-border cooperation, 

Pirot, 287-303. 

ISBN-978-86-84763-05-3 

21. Stanojević, A., Andrejić, M. (2020). Organizacija međunarodnih robnih tokova hemijskih proizvoda. 

Zbornik radova IV Međunarodno-stručne konferencije - Regional development and cross-border 

cooperation, Pirot, 305-323. 

ISBN-978-86-84763-05-3 

 

ИЗБОРНИ УСЛОВИ: 

 (изабрати 2 од 3 услова) Заокружити ближе одреднице 

(најмање пo једна из 2 изабрана услова) 

 

1.Стручно-

професионалнидопринос 

1.Председник или члан уређивачког одбора научног часописа или 

зборника радова у земљи или иностранству. 

2.Председник или члан организационог одбора или учесник на 

стручним или научним скуповима националног или међународног 

нивоа. 

3.Председник или члан у комисијама за израду завршних радова на 

академским специјалистичким, мастер и докторским студијама. 

4.Аутор или коаутор елабората или студија. 

5.Руководилац или сарадник у реализацији пројеката. 

6.Иноватор, аутор или коаутор прихваћеног патента, техничког 

унапређења, експертиза, рецензија радова или пројеката. 

7.Поседовање лиценце. 

2. Допринос академској и 

широј заједници 

1.Председник или члан органа управљања, стручног органа, 

помоћних стручних органа или комисија на факултету или 

универзитету у земљи или иностранству.  

2.Члан стручног, законодавног или другог органа и комисија у широј 

друштвеној заједници. 

3. Руковођење активностима од значаја за развој и углед факултета, 

односно Универзитета. 

4.Руковођење или учешће у ваннаставним активностима студената. 

5.Учешће у наставним активностима који не носе ЕСПБ бодове 

(перманентно образовање, курсеви у организацији професионалних 

удружења и институција или сл.). 

6. Домаће или међународне награде и признања у развоју 

образовања или науке. 

3. Сарадња са другим 

високошколским, 

научноистраживачким 

установама, односно 

установама културе или 

уметности у земљи и 

иностранству 

1. Учешће у реализацији пројеката, студија или других научних 

остварења са другим високошколским или научноистраживачким 

установама у земљи или иностранству. 

2. Радно ангажовање у настави или комисијама на другим 

високошколским или научноистраживачким установама у земљи 

или иностранству, 

3. Руковођење или чланство у органима или професионалним 

удружењима или организацијама националног или међународног 

нивоа. 

4. Учешће у програмима размене наставника и студената. 

5. Учешће у изради и спровођењу заједничких студијских програма. 

6. Гостовања и предавања по позиву на универзитетима у земљи или 

иностранству. 

*Напомена: На крају табеле кратко описати заокружену одредницу 
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1. Стручно-професионални допринос  

1. Уредник и члан програмског одбора: 

a. Један је од оснивача, дугогодишњи члан организационог одбора, а од 2023. године и 

члан програмског одбора међународне логистичке  конференције  LOGIC; 

b. Члан је организационог одбора међународне конференције LOGIS 2024;   

c. Уредник је у више међународних часописа; 

2. Члан организационог одбора Међународне логистичке конференције – LOGIC од 2013. у 

организацији Саобраћајног факултета Универзитета у Београду; 

3. Кандидат је активно учествовао у развоју наставно-научног подмлатка. Од 

претходног избора у звање ванредног професора, био је: 

a. Ментор на завршним и мастер радовима 107 пута; 

b. Члан комисије за одбрану завршних и мастер радова 60 пута; 

c. Члан две комисије за оцену подобности кандидата и теме на докторским студијама; 

d. Председник две комисије за одбрану докторске дисертације и члан једне комисије за 

оцену докторске дисертације; 

e. Био је ментор у изради великог броја студентских радова на домаћим и 

међународним конференцијама, студијама случајева и радионицама; 

 

4. и  5. Од избора у ванредног професора, учествовао је на два пројекта. У једном је био  члан 

радног тима Саобраћајног факултета. У једном је био истраживач научно-истраживачког 

пројекта Министарства просвете, науке и технолошког развоја 

6. Активан је рецензент у међународним часописима са SCI листе:  

a. До сада је рецензирао преко 250 радова у преко 50 часописа најзначајнијих часописа бројних 

издавача (Science Direct, Elsevier, Wiley, Taylor & Francis, MDPI, Sage, Springer, itd); 

b. Добитник је награде за изврсност у рецензирању и изузетан допринос у развоју часописа 

Socio-Economic Planning Sciences;  

c. Рецензент је у неколико међународних и домаћих конференција; 

d. Рецензент је Исландског фонда за развој и истраживање (The Icelandic Research Fund); 

e. Рецензент је основног уџбеника Управљање квалитетом у логистици;. 

f. Члан је стартап тима специјализованог за развој софтвера за унапређење процеса и 

примену вештачке интелигенције у логистици и ланцима снабдевања; 

g. Као консултант сарађује са бројним домаћим и међународним компанијама. 

 

2. Допринос академској и широј заједници 

1. Бројне активности: 

a. Члан је Савета Саобраћајног факултета од 2021. године; 

b. Један је од оснивача, дугогодишњи члан организационог одбора, а од 2023. године и члан 

програмског одбора међународне логистичке  конференције  LOGIC; 

c. Члан је организационог одбора међународне конференције LOGIS 2024;   

d. Члан комисије за проверу и унапређење квалитета наставе;  

e. Председник комисије за унос и обраду података уписа студената;  

 

4. и  5. Иницијатор је повезивања Саобраћајног факултета – Одсека за логистику са привредом и 

компанијама на тржишту: 

a. Активно учествује у повезивању привреде и науке са пуно реализованих стручних посета, 

радионица и студија случаја са различитим компанијама на тржишту, што је резултирало 

реализацији већег броја стручних посета, практичних завршних радова и допринело 

афирмацији Факултета; 

b. Добитник је посебног признања Медитеранске бродске компаније MSC, Д.О.О. за 

изузетан допринос успостављања и сталном унапређењу сарадње са Саобраћајним 

факултетом;  

c. Има запажену улогу у програму обавезне праксе студената на основним академским 

студијама; 
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d. Саопштење по позиву једног од најзначајнијих портала из области логистике у Србији – 

Pluton logistics;  

e. Учествовао у програму обуке локалних компанија у Србији (Ефикасност логистичких 

процеса у привреди) у оквиру иницијативе „Привредни скок“ у организацији Привредне 

коморе Србије; 

f. Положио курс „Изазови у образовању студената – како их превазићи“ у организацији 

ERASMUS и пројекта „Re@WBC“; 

g. Положио курс „Етика и интегритет“, Агенције за спречавање корупције, Републике 

Србије, 2022.  

 

6. Добитник је више признања и награде за изврсност у рецензирању и изузетан допринос у развоју 

часописа Socio-Economic Planning Sciences; 

3. Сарадња са другим високошколским, научно-истраживачким установама у земљи и 

иностранству 

1. Као локални координатор CEEPUS мреже пројекта (Interdisciplinary approach for enhancing 

knowledge in supply chain analytics - SCAN) остварио је сарадњу са девет европских универзитета; 

3. Члан је више стручних националних и међународних организација:  

a. Српско удружење професионалаца у ланцу снабдевања (SUPLS);  

b. Српске логистичке асоцијације; 

4. и 6. Учествовао је у размени наставника и одржао је предавање по позиву на Универзитету у 

Марибору, Факултет за логистику 2020 године и на Саобраћајном факултету, Универзитета у 

Источном Сарајеву 2023. године. 




